
 
 
 
 

Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri, Castelluccio Valmaggiore, 
Celle di San Vito, Deliceto,  Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni,  Rocchetta Sant’Antonio, 

Sant’Agata di Puglia, Troia, ASLFG, Provincia di Foggia 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

 
N. 21 in data 05 dicembre 2014   

 

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI 
il giorno Cinque 
del mese di dicembre 
alle ore 10,00 

nella Residenza Municipale del Comune di Troia 

 

PO FESR 2007-2013 ASSE III - LINEA 3.3 - AZIONE 3.3.1 "BUONI 
SERVIZIO DI CONCILIAZIONE". ART. 2 E ART. 7 DISCIPLINARE 
ATTUAZIONE. 
IMPEGNO DI SPESA ULTERIORE QUOTA DEL 30% ASSEGNATA. 

Pubblicata all’Albo Pretorio 

in data   



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

Premesso che i Comuni di Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri, 
Castelluccio Valmaggiore, Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni, Rocchetta 
Sant’Antonio, Sant’Agata di Puglia e Troia hanno deliberato di gestire in forma associata, con il Comune di Troia capofila 
dell’Ambito, le funzioni ed i servizi socio-assistenziali, nonché le azioni per l’integrazione con le attività socio-sanitarie, 
come da Convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali approvata con 
deliberazione del Consiglio Comunale di Troia n.53 del 29/12/2009 a norma dell’art. 30 D. L.vo n. 267/2000, e prorogata  

Premesso altresì che 

 con Delibera Giunta Regionale n. 2497 del 15/12/2009 è stato approvato il Programma di Interventi finalizzati alla 

realizzazione di misure economiche per sostenere la genitorialità e favorire la conciliazione vita-lavoro per le 

famiglie pugliesi; 

 con successiva Delibera Giunta Regionale n. 1176 del 24/05/2011 è stato approvato il secondo Piano di Azione per 

le famiglie che prevede l’erogazione di contributi economici per l’accesso ai servizi per i minori; 

 con A.D. 3 agosto 2011, n. 746, in BURP n. 143 del 15/09/2011, è stato approvato l’Avviso per l’acquisizione di 

manifestazione di interesse all’adesione all’elenco dei soggetti che offrono servizi rivolti all’infanzia e all’adolescenza 

(0-17); 

Vista la Determinazione del Dirigente Servizio Politiche per il Benessere Sociale e Pari Opportunità della Regione 
Puglia, n. 1425 del 17/12/2012 con la quale si è dato avvio all’Azione 3.3.1 “Interventi per la conciliazione vita-lavoro” ed 
è stato pubblicato l’Avviso pubblico rivolto a nuclei familiari “Buoni Servizio di conciliazione per l’utilizzo di strutture e 
servizi per l’infanzia e l’adolescenza, iscritti al catalogo telematico dell’offerta”; 

Visto il Disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia e questo Ambito Territoriale per l’attuazione dell’Avviso 
Pubblico rivolto ai nuclei familiari per la domanda di buoni servizio di conciliazione per l’utilizzo di strutture e servizi per 
l’infanzia e l’adolescenza iscritti al catalogo telematico, sottoscritto in data 12/02/2013; 

Considerato che il predetto Disciplinare, all’art. 2 e all’art. 7 prevede le procedure per l’assunzione degli impegni 
contabili delle somme assegnate; 

Vista la Determinazione n. 41 del 31/12/2013 con la quale è stato assunto l’impegno della spesa della quota del 35% di 
€ 213.513,00, assegnata dalla Regione Puglia con A.D. n. 14 del 15 gennaio 2013, pari ad € 74.729,55  sull’intervento 
1.10.01.05 del Bilancio corrente esercizio finanziario; 

Visto l’A.D. n. 215 del 06/03/2014 con il quale la Regione Puglia ha liquidato e pagato a favore di questo Ambito 
Territoriale la somma di € 74.729,55, pari al 35% della somma complessivamente assegnata; 

Considerato che tale somma, stanziata e impegnata da questo ambito, verrà interamente liquidata attesa l’istruttoria 
espletata dall’Ufficio di Piano in ordine alle domande di utenti che hanno richiesto di accedere al sistema dei buoni 
servizio di conciliazione così come rivenienti dal catalogo telematico della Regione Puglia  consultabile sul sito 
http://www.sistema.puglia.it/portal/page/portal/PianoLavoro/InfanziaeAdolescenza con una previsione, al prossimo 31 
luglio 2015 di € 105.450,00 

Considerato che la somma prevista di € 105,450,00 rinviene da un calcolo effettuato dall’Ufficio di Piano che tiene 
conto delle attuali domande rivenienti nel catalogo telematico e che, dato il progressivo avvio di altri asili nell’Ambito 
Territoriale, è stimabile, fino al prossimo 31 luglio 2015, un incremento delle somme che possono, coerentemente e 
realisticamente, attestarsi intorno ad un ulteriore 30% delle somme assegnate; 

Vista la nota della Regione Puglia prot. n. AOO_082/8240 del 07/11/2014 con la quale viene richiesto agli Ambiti 
Territoriali di procedere ad impegnare le somme residue non ancora impegnate; 

Rilevato che si deve procedere, pertanto, all’assunzione di un’ulteriore quota pari al 30% della somma assegnata, così 
come dal Disciplinare sottoscritto; 

Ritenuto di dover procedere di conseguenza; 

Tutto ciò premesso; 

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

http://www.sistema.puglia.it/portal/page/portal/PianoLavoro/InfanziaeAdolescenza


2. Di impegnare una ulteriore quota pari al 30% dell'importo destinato alla liquidazione dei buoni servizio di 

conciliazione pari a € 64.053,90 alla missione 12.01-1.03  del Bilancio corrente esercizio finanziario “Buoni Servizio 

di conciliazione per l’infanzia”; 

3. Liquidare la somma di € 64.053,90, pari al 30% della somma assegnata all’Ambito (€ 213.513,00), necessaria a far 

fronte al pagamento degli aventi diritto, ai quali verrà erogato quanto dovuto senza ulteriore atto di determina, ma 

con visto sulla documentazione fiscale previo controllo; 

4. Dare atto che nel corrente Bilancio è altresì accertata la somma complessiva di € 213.513,00 al Titolo 2 – Tipologia 

101 – Cat. 02. 

5. Trasmettere copia conforme della presente al Settore Economico-Finanziario del Comune di Troia, Capofila 

dell’Ambito Territoriale, e alla Regione Puglia per quanto di rispettiva competenza.  

6. riservarsi con successivi provvedimenti l’adozione dei successivi atti previsti. 

 

il Responsabile dell’Ufficio di Piano 
Dott.ssa Antonietta De Carlo 

 
 



Troia, lì 5 dicembre 2014 
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 
Dott.ssa Antonietta De Carlo 

 
 
 
 

 

 
Settore finanziario e di ragioneria 

Visto il provvedimento che precede, se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria con impegno a valere sul Fondo Unico di Ambito, gestione residui, nell'ambito della 
disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in conformità dell'art. 183 del D.Lgs. 18.08. 
2000, n.267. 

 

 
Troia, lì 5 dicembre 2014               
                                                                                                   
 
Imp. n.                               IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

         dott.ssa Antonella TORTORELLA 
 
 
 

______________________________________________________________________ 
 

Certificato di pubblicazione 
 

La presente Determinazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Troia e vi 
resterà  per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Troia, lì ________________ 

 
 
 

Il SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Gianluigi Caso 

______________________________________________________________________ 

  

 


